
 

 
VALITSUSE EESMÄRGID EUROOPA LIIDUS  

ROOTSI EESISTUMISPERIOODIL 2009. A II POOLAASTAL 
 
 
Rootsi on oma eesistumise oluliste teemadena välja toonud majanduse ja tööhõive,  
rahvusvahelised kliimaläbirääkimised, Stockholmi programmi, Läänemere strateegia ja  
Euroopa Liidu rolli maailmas. Samuti jätkub 2009 II poolaastal mitmete oluliste teemade 
menetlemine, milles Eesti kavatseb aktiivselt kaasa lüüa. Eesti jaoks on Rootsi eesistumisel 
tähelepanu keskmes eelkõige järgmised teemad: 
 
 
1. Majanduse arengut toetava ja usaldusväärse keskkonna eelduseks peab Eesti liitumist 

euroalaga. Eesti eesmärgiks on tehnilise eurovalmiduse saavutamine 1. juuliks  
2010, mis võimaldaks eurole üle minna hiljemalt 1. jaanuaril 2011. Rootsi eesistumisel on 
meie eesmärgiks saavutada Maastrichti kriteeriumide täitmine. 

 
2. Eesti eesmärk on toetada ja kaasa aidata Euroopa Liidu ettevalmistustele 2009. aasta 

detsembris Kopenhaagenis toimuvaks rahvusvaheliseks kliimakonverentsiks. On 
oluline, et Kopenhaagenis saavutataks kõiki olulisi osapooli hõlmav kasvuhoonegaaside 
heitkoguste teket piirav leping, mis tagab piisava rahastamise kliimamuutustega 
tegelemiseks ja kohanemiseks ning mille rakendamine on kontrollitav. 

 
3. Eesti eesmärgiks on Läänemere strateegia edasise arutelu käigus liikmesriikidega tagada 

strateegia lõplik vastuvõtmine 2009. a oktoobris ning strateegia tõhus käivitumine ja 
rakendamine alates 2010. aastast. Selleks on oluline Rootsi eesistumise ajal kokku leppida 
strateegia praktilist rakendamist puudutavates küsimustes.  

 
4. Eesti jaoks on oluline, et Rootsi eesistumise ajal vastu võetav uus justiits- ja siseküsimuste 

mitmeaastane tegevuskava – Stockholmi programm – seaks konkreetsed eesmärgid uute 
tehnoloogiate kasutusele võtmiseks sisejulgeoleku valdkonnas. Eesti huvides on EL 
sisejulgeoleku valdkonna IT-süsteemide haldamiseks keskse asutuse loomine, mille 
asukohamaaks Eesti soovib kandideerida.  

 
5. Eesti eesmärgiks Rootsi eesistumise ajal on idapartnerluse Praha deklaratsiooniga vastu 

võetud põhimõtete ja kavade praktiline rakendamine. Eesti huviks on kujundada 
idapartnerlusest konkreetne ja kõikehõlmav poliitika, mis tagaks sihtriikide tõhusa 
lähenemise Euroopa Liidule, sisaldades kindlasti EL tuge ning vahendeid, 
assotsiatsioonilepingute, omavahelise majandusliku integratsiooni ja viisavabaduse 
klausleid ning sisulist koostööd energia- ja transpordiküsimustes. 

 
 


